
SERVIZIO: SETTORE AMBIENTE EDILIZIA SCOLASTICA SPORTIVA

DIVISIONE: AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI

  del  07 FEBBRAIO 2025

n. 47/ST

DETERMINAZIONE

C O P I A

Oggetto:Rimozione, trasporto e smaltimento di materiali presso alcune proprietà 
comunali - Approvazione Certificato di verifica di conformità - CIG 
B4AEAF6C53

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data della sua adozione non 
ricorrendo gli estremi per l'apposizione del visto del Responsabile del servizio Finanziario, 
ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

F.to Ing. Paola Benevolo

IL DIRIGENTE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICIBorgomanero, lì 07/02/2025

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è 
conservato presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 19/12/2024 è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2025/2027; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 21/01/2025 è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione del bilancio 2025/2027; 

- con decreto sindacale n. 2 del 31/01/2024 è stata attribuita al sottoscritto Dirigente la direzione 

dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e le relative sostituzioni. 

 

Premesso inoltre che sono stati assunti, tra gli altri, i seguenti atti riguardanti il servizio in oggetto: 

- l’Amministrazione Comunale ha inteso procedere alla rimozione, trasporto e smaltimento di 

materiali presso alcune proprietà comunali; 

- con determinazione a contrarre e affidamento n. 395/ST del 12/12/2024 è stato affidato il servizio 

di “Rimozione, trasporto e smaltimento di materiali presso alcune proprietà comunali”, ai sensi 

dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023, all operatore economico LUGS s.r.l., con sede 

in 28074 Ghemme (No), Via Romagnano n. 45, CF e P.IVA 02188460030, per l’importo di € 

21.484,52 oltre IVA 22%, corrispondente ad un’offerta per servizio di € 8.584,52 sull’importo 

posto a base di gara di € 8.600,00 esclusi oneri della sicurezza pari ad € 1.100,00 ed oneri per la 

manodopera pari ad € 11.800,00 non soggetti a ribasso ed equivalente ad un ribasso percentuale 

dello 0,18%; 

- il contratto per l’affidamento del servizio di “Rimozione, trasporto e smaltimento di materiali 

presso alcune proprietà comunali” è stato stipulato in data 13/01/2025 ai sensi dell’art. 18 comma 

1 del D.lgs. 36/2023, mediante corrispondenza nella forma di scambio di lettere commerciali; 

- in data 07/01/2025 è stato redatto verbale di consegna del servizio, data dalla quale decorre la du-

rata del servizio, e il termine ultimo per il loro completamento previsto per il 21/02/2025, per to-

tali 45 giorni naturali e consecutivi; 

- in data 28/01/2025 è stato ultimato il servizio, con relativo certificato di ultimazione dei lavori 

del 04/02/2025; 

Verificato che la prestazione risulta essere stata eseguita in modo regolare sia sotto il profilo 

qualitativo che quantitativo in quanto: 

 sono stati applicati gli importi convenuti; 

 risultano regolari i conteggi effettuati; 

 risulta rispettata l’osservanza delle disposizioni fiscali in materia; 

 

Preso atto che: 

- durante il corso delle opere, vista la tempestività di realizzazione delle stesse, il Direttore dei 

Lavori non ha emesso stati di avanzamento (SAL); 

- conseguentemente il Direttore Lavori non ha emesso lo Stato Finale, pertanto resta il credito netto 

dell’impresa pari ad € 21.484,52 oltre iva 22% per complessivi € 26.211,12 iva inclusa; 



 

 

- del certificato di Verifica di Conformità del servizio datato 05/02/2025 dal quale risulta un 

credito di impresa di € 21.484,52 oltre iva 22% per complessivi € 26.211,12 iva inclusa. 

 

Dato atto:  

- di ver verificato la regolarità contributiva e che il documento attestante la stessa, depositato 

presso questo Settore, è identificato con: 

DURC – LUGS s.r.l. regolare prot. INAIL_47328873 valido sino all’11/05/2025;  

- che gli estremi del conto corrente dedicato ai sensi della Legge 136/2010 sono quelli risultanti 

dalla dichiarazione agli atti contenente le generalità delle persone delegate ad operare su tale 

conto. 

 

Vista la fattura n. 25/0002/P del 05/02/2025 per l’importo totale a credito dell’impresa pari ad € 

21.484,52 oltre iva 22% per complessivi € 26.211,12 iva inclusa. 

 

Richiamati:  

a) relativamente all’intervento in oggetto, il CIG B4AEAF6C53; 

b) il D.lgs. 36/2023; 

c) il D.P.R. 207/2010, nelle parti ancora in vigore;  

d) il d.lgs. 267/2000.  

 

Ritenuto di approvare il certificato di regolare esecuzione  

D E T E R M I N A 

1. Di approvare il certificato di verifica di conformità, datato 05/02/2025, dal quale risulta un 

credito di impresa per LUGS s.r.l. di € 21.484,52 oltre iva 22% per complessivi euro 26.211,12; 

2. Di svincolare la polizza definitiva emessa dall’appaltatore a garanzia dell’adempimento di tutte le 

obbligazioni del contratto e della regolare esecuzione delle opere; 

3. Di dare atto della fattura n. 25/0002/P del 05/02/2025 per l’importo totale a credito dell’impresa 

pari ad € 21.484,52 oltre iva 22% per complessivi € 26.211,12 iva inclusa; 

4. Di liquidare alla suddetta impresa LUGS s.r.l. la somma sopra riportata con successivo atto di 

liquidazione. 

Responsabile dell’istruttoria del procedimento: geom. Debora Goracci, Istruttore tecnico - Area 

Tecnica Lavori Pubblici, Settore Ambiente Edilizia Scolastica Sportiva 


